UFFICIO ATTI G.C. - C.C. QT TRy,

Comune di Trani
PROVINCIA BARLETTA ANDRIA TRANI
Medaglia d'argento al Merito Civile

COPIA DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI: DELLA GIUNTA COMUNALE X
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Oggetto:
LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DEGLI EDIFICI
N. 55 del Reg PRESSO LA SCUOLA MATERNA "COLLODI" EX VIA RUBINI -

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ " | RIAPPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE PER VARIAZIONE
QUADRO ECONOMICO DI SPESA. .

Data:  09/04/2015

L'anno duemilaquindici, il giorno 9 del mese di aprile alle ore 17,00
nella Casa Comunale '

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott.ssa Maria Rita IACULLI

nominato con Decreto del Presidente della Repubblica del 23 febbraio 2015 , alla presenza

del Segretario Generale Avv. Maria Angela Ettorre ha adottato la seguente deliberazione:



- IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso:
che con provvedimento della Commissione Straordinaria n°1544 del 27/10/1994, esecutivo
ai sensi di legge, veniva conferito all'lng. Fernando RICCIO di Trani e Ing. Riccardo INFANTE
l'incarico per:
a)-la predisposizione di tutti gli elaborati necessari per l'acquisizione del parere favorevole
preventivo ai fini dell'ottenimento del certificato di Prevenzione incendi (C.P.1);
b)-la redazione dei progetti esecutivi dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza degli edifici,
successivamente ed in ottemperanza a tutte le prescrizioni contenute nel precitato parere
favorevole; ,
che 1 rapportl tra i citati professionisti ed il Comune venivano formalizzati con contratto
stipulato in data 21/02/1995, rep. n°150 Atti Privati;
che con nota del 03/11/2004, assunta al prot. gen. del Comune in data 09/11/04 al n°43187,
i citati professionista hanno trasmesso il progetto preliminare dei lavori di adeguamento alle norme
di sicurezza relativo presso la Scuola Materna “Collodi” ex Via Rubini, sita in Trani alla Via R. M.
Imbriani, per un importo Complessivo di €. 315.000,00; :
che con deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 03/03/08, esecutiva a termini di legge, &
stato approvato il progetto preliminare;
Visto il parere favorevole espresso dal Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco rilasciata
in data 30/10/1997, prot. n°23289
che in data 08/04/2015, i citati professionisti hanno presentato i nuovi elaborati tecnici
aggiornando il quadro economico di spesa a seguito di adeguamento prezzi e intervenuti
aggiornamenti normativi cosi come di seguito riportato:

A) Importo lavori a base d’asta: €.209.308,79
- Oneri per la sicurezza . ¢ 6.691.21
TOTALE IMPORTO LAVORI €. 216.000,00
B) Somme a disposizione dell’Amm.ne:
1)- LV.A. 10% su €. 336.443,00 €. 21.600,00
2)- Resp. del Proc. 2,00%(art.92 comma35 D.lgs163/2006) “4.320,00
3)- Oneri per la progetto e altri ademp. di cui al D.M. 04/04/2001 “ 16.000,00
4)- Oneri per la Direzione Lavori di cui al D.M. 04/04/2001 “ 10.800,00
5)- Oneri per il D.Lgs. 81/08, di cui al D.M. 04/04/2001:
Coordinatore in fase di progettazione “  3.500,00
6)- Oneri per il D.Lgs. 81/08, di cui al D.M. 04/04/2001:
Coordinatore per P’esecuzione lavori “  7.500,00
7)- Misure e contabilita: : “ 3.500,00
8)- Contributo 4% C.N.P.A.L.A. “ 1.652,00
9)-1VA 22% su3)4)5) 6)7)e8) ‘ “9.449,84
10)- Spese per commissioni giudicatrici, pubblicita, ecc. “ 4.000,00

11)- Spese per allacciamenti ai PP.SS. collaudi ecc. compr. IVA  “  5,638,56
12)-Accantonamento art.133 commi 3 e 4 del D.Lgs.n.163/06,1% *“ 2.160,00

13)- Imprevisti 5% compreso oneri sicurezza “ 10.800,00
14)- IVA 10% su imprevisti “  1.080,00
in uno €. 102.000,00

TOTALE IMPORTO DI PROGETTO €. 318.000,00




Dato atto che I'opera sara candidata al Bando di finanziamento da parte della Regione Puglia
denominato “Piano regionale triennale di edilizia scolastica 2015/2017” di cui alla Determinazione
Dinigenziale, servizio Scuola, Universita e Ricerca n.6 del 20/03/2015, per I’intero importo;

Ritenuto di approvare il progetto preliminare dei lavori di che trattasi redatto dagli Ingg.
Fernando RICCIO e Riccardo INFANTE di Trani, con gli elaborati tecnici, ¢ nuovo quadro
economico di spesa ammontante a complessive €. 318.000,00 di cui €. 209.308,79 a base d'appalto
e €. 6.691,21 per oneri della sicurezza;

Preso atto che sulla proposta di deliberazione di che trattasi sono stati formulati i pareri
prescritti dall'art.43 del D.P.R. n®267/2000:
- parere favorevole di regolarita tecnica in atti espresso dal Dirigente dell’Area LL.PP.. ing.
Giovanni DIDONNA, in data 9/4/2015;

Con 1 poteri di Giunta Comunale
DELIBERA

1) Riapprovare il progetto preliminare, con gli elaborati tecnici, dei lavori di adeguamento alle
norme di sicurezza degli edifici di proprieta comunale con acquisizione certificati di prevenzione
incendi presso la Scuola Materna “Collodi” ex Via Rubini, sita in Trani alla Via R. M. Imbriani,
redatto dagli Ingg. Fernando RICCIO e Riccardo INFANTE di Trani, ammontante a complessive €.
318.000,00 di cui €. 209.308,79 per lavori a base d'appalto ed €.6.691,21 per oneri dellg sicurezza;

2) Dare atto che l'opera sara finanziata per €. 318.000,00 con contributo regionale;

3) Nominare il Responsabile del Procedimento ’Ing. Giovanni DIDONNA, Dirigente dell’area
LL.PP., ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs. n°163/06; ‘

A/T



DELIBERA N. 55 DEL 9/412015

Il presente verbale & stato approvato e sottoscritto nei modi di legge.

IL SEGRETARIO GENERALE IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

F.to Avv. Maria Angela Ettorre F.to Dott.ssa Maria Rita IACULLI

N° i0\$ reg. pubblic.

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione:

- 9 APR 2013 . 24 APR 2

& affissa all'albo Pretorio dal |

15 giorni consecutivi come prescritto dall'art. 124, I° comma, del T.U.E.L. approvato

col D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari.

Trani, -3 APR 2055

Y

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio,
ATTESTA

che la presente deliberazione:
[___‘ & stata dichiarata immediatamente eseguibile: (art. 134 comma 4 del D.Igs. 267 18.8.2000)

D e divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;
(art. 134 comma 3 del D.igs. 267 18.8.2000)

Trani, C IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Maria Angela Ettorre

A o T
Copia conforme ad uso amministrativo. delegato

I Fun,Zi’oFa}r'

Trani, =9 APR 2013 Aw, YARIA AT 6een ETTOREE

\



